

**Protokół Nr XXVII/2020**  
**z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego**  
**odbytej w dniu 24 września 2020 r.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski** o godz. 10<sup>00</sup> otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.  
Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu oraz Skarbnika Powiatu.

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad dostępne na stronie internetowej urzędu [www.bip.grojec.pl](http://www.bip.grojec.pl)

**Ad. 3**

Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 25 czerwca 2020 r. oraz 30 lipca 2020 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - 6.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2020,
  - 6.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2020-2032”;
  - 6.3. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą za 2019 r.,
  - 6.4. zmieniająca uchwałę nr VI/48/2019 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie powołania członków Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą,
  - 6.5. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do przyjęcia darowizny nieruchomości,
  - 6.6. rozpatrzenia petycji dot. zalewania wodami gruntowymi i opadowymi ulicy na terenie gm. Chynów,
  - 6.7. rozpatrzenia petycji właścicieli działek wsi Wierzchowina w sprawie drogi powiatowej nr 1662 W Bartodzieje-Warpęsy,
  - 6.8. rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.
7. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

10. Zamknięcie posiedzenia.

**W związku z brakiem uwag porządek obrad został przyjęty.**

#### **Ad 4**

Przyjęcie protokołu z dnia 25 czerwca 2020 r. oraz 30 lipca 2020 r.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że w ustawowym terminie wpłynęły dwa wnioski radnego Wojciecha Wojtczaka zawierające uwagi do protokołu z dnia 25 czerwca 2020 r. oraz 30 lipca 2020 r. Wnioski stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Na posiedzenie przybyła radna Marzena Kołacz – Rosołowska. Obecnych na sali obrad 18 radnych.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski odczytał złożone wnioski dot. uwag do protokołów radnego Wojciecha Wojtczaka.

Na posiedzenie przybył radny Władysław Kumorek. Obecnych na sali obrad 19 radnych.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady Janusz Karbowski odczytał opinie prawną w przedmiocie zakresu protokołu z sesji rady. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawa pisania protokołów była również poruszana w poprzedniej kadencji gdzie ówczesny Starosta dążył do zawierania w protokołach merytorycznych wypowiedzi aby protokoły były czytelne i przejrzyste.

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z innego powiatu gdzie w protokole są wymienieni tylko radni, którzy zabrali głos bez przytaczania ich całych wypowiedzi. Obecnie obrady sesji są nagrywane i zamieszczane na stronie internetowej gdzie w każdej chwili można obrady odsłuchać.

Przewodniczący Rady poinformował, że nie przyjmuje wniosków złożonych przez radnego Wojciecha Wojtczaka.

Radny Wojciech Wojtczak prosi o udzielenie głosu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski nie udzielił głosu radnemu i przywołał radnego do porządku. Następnie ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie wznowił obrady.

#### **Ad. 5**

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego – przedstawił Starosta Krzysztof Ambroziak /załącznik/

Salę obrad opuściła radna Grażyna Kijuc. Obecnych na sali obrad 18 radnych.

Radny Adolf Maciak poprosił o przybliżenie sprawy możliwości pozyskania dotacji dla DPS w Nowym Mieście oraz w Lesznowoli. Odniósł się także środków wskazanych przez dyr. DPS w Tomczycach nie zaakceptowanych przez zarząd.

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że wszystkie DPS-y mogły występować o dodatkowe środki zarówno na wynagrodzenia z budżetu, który jest rozdysponowywany przez Wojewodę Mazowieckiego jak i również przez jednostkę organizacyjną Urzędu Marszałkowskiego gdzie są środki na wynagrodzenia. Otrzymaliśmy pisma informujące o otrzymaniu środków. Środki będą głównie przekazywane dla DPS z przeznaczeniem na doposażenie. Powiat zabezpiecza 20% środków a 80% można pozyskać ze środków zewnętrznych. Średnia kwota pozyskania wynosi o 200 tys. zł. na DPS.

Radny Adolf Maciak odniósł się do pisma Wojewody Mazowieckiego oraz Premiera RP w sprawie naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych poprosił o przybliżenie sprawy.

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że do wszystkich samorządów wpłynęło pismo dot. programu rządowego. Możemy wnioskować o kwotę ok. 2.400.000 zł. Zarząd zaproponował wykonanie ul. Poświętne w Grójcu gdzie mamy gotowy projekt. Wniosek będzie złożony do końca września br.

Radny Adolf Maciak poruszył sprawę spotkania z Prezesem PCMG gdzie został omówiony stan realizacji inwestycji oraz bieżąca działalność spółki. Radny poprosił o przybliżenie sprawy wycinki drzew oraz o informacje na temat remontów w szpitalu.

Radny Dariusz Piątkowski odnosząc się do funkcjonowania PCM Grójec poinformował, że powinna być osoba, która nadzoruje inwestycje prowadzone na terenie szpitala ponieważ jest dużo niedociągnięć między innymi sprawa wycinki drzew. Zwrócił się z zapytaniem dlaczego Oddział Ratunkowy ma być otwarty w kwietniu a nie w miesiącu styczniu.

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że termin wykonania inwestycji może być zagrożony. Zarząd na bieżąco monitoruje zakres wykonywających prac. Termin wykonania zadania (umowa z Ministerstwem) jest do końca br. Umowa z wykonawcą była podpisana na roboty budowlane do końca września. Na spotkaniu wykonawca poinformował, że odbiór będzie możliwy na koniec października. Drugim etapem projektu będzie wyposażenie pomieszczeń. Obecnie jest również przygotowywany aneks do umowy na wydłużenie terminu realizacji inwestycji.

Radny Wojciech Wojtczak poprosił o przybliżenie sprawy Uchwały Zarządu Powiatu dot. umorzenia należności za korzystanie z zasobu geodezyjnego Powiatu Grójeckiego.

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak przedstawił uchwałę Zarządu Powiatu.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do sprawy dofinansowania dla Stowarzyszenia WARKA oraz Stowarzyszenia Sady Grójeckie. Radny zwrócił się do radnego Zaręby jednocześnie Prezesa Stowarzyszenia WARKA z zapytaniem czy głosował za dofinansowaniem.

W odpowiedzi radny Andrzej Zaręba poinformował, że do konkursu zgłosiło się 11 Kół Gospodyń Wiejskich w różnych kategoriach. Została przyznana kwota 10 tys. zł. Kolejny Konkurs to Jabłko na widelcu gdzie zgłosiło się 16 Kół Gospodyń Wiejskich ze swoimi produktami. Radny poinformował, że podczas głosowania nad wnioskiem Stowarzyszenia WARKA wstrzymał się od głosu.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że radny Zaręba powinien nie brać udziału w głosowaniu taki zapis jest w ustawie art. 21 (radny nie powinien brać udziału w głosowaniu jeśli sprawa dotyczy jego interesu prawnego). Radny poinformował, że

p. Zaręba jest Prezesem Stowarzyszenia WARKA i nie powinien pełnić funkcji członka zarządu.

W odpowiedzi Radny Andrzej Zaręba poinformował, że od wielu lat jest Prezesem Stowarzyszenia WARKA ale jest to działanie społeczne z którego nie pobiera korzyści majątkowych. Jest członkiem zarządu i uczestniczy w pracach kiedy sprawa dotyczyła Stowarzyszenia WARKA wstrzymał się od głosu.

Radny Władysław Kumorek odniósł się ostatniej sesji gdzie wnioskował aby wystąpić do p. Ministra Horały o odpowiedź w sprawie przebiegu szybkich kolei przez Powiat Grójecki. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy jest to prawdą, że osoby znajdujące się w DPS w Lesznowoli wykonują jakieś prace u okolicznych rolników.

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że u rolników pracują (dorabiają) pracownicy DPS Lesznowola a nie pensjonariusze. Odnoście szybkich kolei Starosta poinformował, że na pisma jakie były składane przez samorzady i inne grupy społeczne nikt nie otrzymał odpowiedzi. Odpowiedź była zamieszczona na stronie internetowej dot. nieuwzględnienia złożonych postulatów.

Radny Paweł Iwanicki odniósł się do inwestycji gdzie Powiat (ze środków COVID) otrzymał znaczą kwotę. Radny poinformował, że inne gminy również powinny otrzymać jakieś środki z programu rządowego na inwestycje nie tylko jedna gmina.

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że jednym z warunków udziału w projekcie jest ograniczenie dot. wysokości inwestycji, która nie może być niższa niż 400 tys. zł. Na zarządzie uznaliśmy, że lepiej wykonać jedną dużą inwestycje. W budżecie zostaną wolne środki, które będzie można przekazać na inwestycje w innych gminach.

## **Ad. 6**

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

### **Ad. 6.1**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniający Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2020 – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/

Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXVII/175/2020 została przyjęta 18 głosów „za”**. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

### **Ad. 6.2**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2020-2032 – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/

Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXVII/176/2020 została przyjęta 18 głosów „za”**. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

### **Ad. 6.3**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą za 2019 r. – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że zastrzeżenia Klubu radnych PiS do sprawozdania finansowego związane są z brakiem odpowiednich aktów prawnych, które regulowałyby spłatę pożyczki. Biegły wykazał, że nie przedstawiono

dokumentów potwierdzających, iż spłaty stanowią bezzwrotną pomoc i zakład został zwolniony z długu wobec powiatu, to mogło dojść do zawyżenia wyniku finansowego okresu badanego. Zdaniem radnej ma to wpływ na wysokość zobowiązań. Dług z tytułu zaciągniętych pożyczek jest o 1. 282 tys. zł. mniejszy ale wymagalne na ten moment o tę kwotę wyższe. Na dzień dzisiejszy nie ma dowodu, że powiat nie będzie żądał spłaty tej raty od szpitala. Nie ma żadnego zapisu, że powiat podarował środki szpitalowi. Jest wiele zaniechań i za ten stan odpowiada Zarząd Powiatu. Rada Powiatu powinna podjąć uchwałę, że udziela pożyczki szpitalowi w kwocie 1.282.000 zł. a następnie podjąć uchwałę o umorzeniu pożyczki.

Skarbnik Witold Kępka poinformował, że nie jest tak, że powiat powinien udzielić pożyczki szpitalowi na kwotę 1.282.000 zł. ponieważ ta kwota jest kwotą pożyczek i kredytów, które powiat spłacił za szpital w Nowym Mieście z tytułu udzielnych poręczeń.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że każdy ruch finansowy jest kontrolowany przez RIO jeśli byłyby jakieś nieprawidłowości to Powiat otrzymałby stosowną informację.

Radny Adolf Maciak odnosząc się do sprawozdania biegłego rewidenta gdzie przedstawione są zastrzeżenia dot. nieutworzenia rezerw z tytułu spraw sądowych (łącznie kwota roszczeń to 1.311.000 zł). Radny poinformował, że z raportu biegłego wynika, że może to powodować zaniżenie skumulowanej straty netto za rok bieżący i lata poprzednie. Zgodnie z pismem ze Starostwa Powiat Grójecki jako poręczyciel kredytów zaciągniętych przez zakład, dokonał spłat kredytów i odsetek o łącznej kwocie 1.282.000 zł. Kwota ta została zaksięgowana w pozostałe przychody operacyjne 2019 r. Zdaniem radnego dodając kwoty 1.311.000 zł oraz 1.282.000 zł. wychodzi ok. 2.600.000 zł. i ta kwota przedstawia stratę.

Skarbnik Witold Kępka poinformował, że jest to opinia biegłego rewidenta i sformułowania takie jak „może spowodować zaniżenie” czy „mogło dojść” nie są to sformułowania jednoznaczne. Zdaniem Skarbnika rewident powinien jednoznacznie określić stan finansowy a nie używać sformułowań niejednoznacznych.

Główna Księgowa SP ZOZ Nowe Miasto poinformowała, że rezerwy w 2029 r. jak i w latach ubiegłych decyzją dyrekcji szpitala nie były tworzone. Nie ma obowiązku tworzenia rezerw a o ich tworzeniu decyduje wyłącznie dyrektor zakładu.

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do sprawy zobowiązań, które szpitale mają zabezpieczone.

Radny Michał Pruś poinformował, że po przanalizowaniu sprawozdania finansowanego oraz opinii biegłego rewidenta Klub radnych PiS będzie przeciwny zaopiniowania uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXVII/177/2020 została przyjęta 11 głosów „za”, przy 5 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 6.4**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniająca uchwałę nr VI/48/2019 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie powołania członków Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowskiak /załącznik/

Przewodniczący Rady Janusz Karbowskiak poinformował, że w związku ze złożoną rezygnacją Pani Marianny Ejsak przedstawiciela Gminy Rzeczyca z członkostwa w Radzie Społecznej. Organ tworzący proponuje w skład Rady Społecznej Pana Tomasza Szymańskiego przedstawiciela Gminy Sadkowice.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXVII/178/2020 została przyjęta 12 głosów „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).



#### **Ad. 6.5**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do przyjęcia darowizny nieruchomości – przedstawił Starosta Krzysztof Ambroziak /załącznik/.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXVII/179/2020 została przyjęta 18 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 6.6**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie rozpatrzenia petycji dot. zalewania wodami gruntowymi i opadowymi ulicy na terenie gm. Chynów – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Górski poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zapoznała się problemem dot. zalewania wodami gruntowymi i opadowymi ulicy na terenie Gminy Chynów. Komisja po dyskusji uznała złożoną petycję za zasadną.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 17 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 17 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXVII/180/2020 została przyjęta 16 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.** Petycja została uznana jako zasadna. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 6.7**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie rozpatrzenia petycji właścicieli działek wsi Wierzchowina w sprawie drogi powiatowej nr 1662 W Bartodziejewaręsy – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Górski poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu wysłuchała mieszkańców wsi Wierzchowina. Komisja po dyskusji uznała złożoną petycję za zasadną.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXVII/181/2020 została przyjęta 18 głosów „za”.** Petycja została uznana jako zasadna. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 6.7**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Górski poinformował, że komisja zapoznała się z petycją gdzie po dyskusji uznała ją za nie zasadną.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXVII/182/2020 została przyjęta 13 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”.** Petycja została uznana jako nie zasadna. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 7**

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja omawiała sprawy, które są tematem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa Jan Madej poinformował, że komisje odbyły jedno posiedzenie na którym zapoznały się z bieżącymi sprawami dot. działalności komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zaopiniowała projekty uchwał, które są tematem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Górski poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zajmowała się petycjami, które były tematem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu.

#### **Ad. 8**

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformowali, że nie wpłynęła żadna interpelacja na piśmie.

Radny Leszek Kumorek poruszył sprawę interpelacji w sprawie poprawy obsługi interesantów KRUS. Radny zwrócił się z zapytaniem jakie działania zostały podjęte w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że to nie jest nasza jednostka i nie możemy wiele zrobić. Sprawę należy skierować do Ministra Rolnictwa za pośrednictwem naszych posłów.

Radny Leszek Kumorek przypominał, że sprawa była przez jego osobę pilotowana. Budynek był na gwarancji i nie można było podejmować działań ale gwarancja dawno minęła a do sprawy mieliśmy powrócić. Jesteśmy powiatem rolniczym i powinniśmy podjąć działania zmierzające do poprawy obsługi interesantów.

Radna Marzena Kołacz – Rosołowska poinformowała, że pismo do KRUS w Warszawie zostało wysłane w tej sprawie.

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę kolejek do Wydziału Komunikacji gdzie na sesji czerwcowej Starostwa mówił o usprawnieniach obsługi, których do tej pory nie ma. Radny zaproponował aby rozważyć możliwość zatrudnienia dodatkowych osób w Wydz. Komunikacji do obsługi interesantów. Następnie poruszył sprawę odwiertów na drodze powiatowej Błędów – Huta Błędowska. Radny zwrócił się z zapytaniem czy są już wyniki wykonanych odwiertów oraz jaki jest ich koszt oraz ilość.

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że obsada w Wydziale Komunikacji zwiększyła się o dwie osoby, które bezpośrednio obsługują

interesantów. Kolejki wynikają między innymi ze wzrostu rejestrowanych pojazdów. Odnośnie odwiertów Starosta poinformował, że została podpisana umowa na sprawdzenie drogi zgonie ze zgłoszonym wnioskiem na Sesji Rady Powiatu. Wyniki badań będą znane w najbliższym czasie.

Wicestarosta Jolanta Sitarek odnosząc się do obsługi interesantów w Starostwie poinformowała, że dla osób oczekujących został rozłożony namiot oraz siedziska. Zatrudnienie również w Wydziale Komunikacji zostało zwiększone robimy tyle ile możemy.

Starosta Krzysztof Ambroziak przypomniał o kontroli Inspekcji Pracy jaka odbyła się w urzędzie.

Radny Dariusz Piątkowski poruszył sprawę ulicy Poświętne w Grójcu gdzie jest nieuregulowany stan prawny działek a inwestycja ma być wykonywana w ramach Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że aby złożyć projekt należy przedstawić dokumenty z Wydz. Budownictwa na wykonanie inwestycji. Jeśli w dokumentach jest wpis -posiadacz samoistny- możemy uzyskać pozwolenie na realizację inwestycji.

Radny Dariusz Piątkowski poruszył sprawę nieuregulowanego stanu prawnego działek w parku koło szpitala co powoduje, że nie można wyciąć drzew i wiąże się z przesunięciem terminu otwarcia SOR-u. Następnie radny zwrócił się z zapytaniem z jakich środków będzie pokryta strata PCM Grójec w kwocie ok. 4.200.000 zł.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że obecnie czekamy na spotkanie z biegłym rewidentem.

Następnie Starosta odniósł się do sprawy budowy szkoły przez Gminę Grójec na działkach przy LO Grójec. Poinformował, że Zarząd Powiatu był w terenie i jest zadania, że jest to teren za mały należy rozważyć możliwość utworzenia parkingu dla uczestników LO Grójec.

Radny Grzegorz Górski odnosząc się do pracy Wydz. Komunikacji poinformował, że odczucia mieszkańców są pozytywne.

Radna Anna Steczkowska poruszyła sprawę zamkniętego oddziału ginekologiczno-położniczego w Nowym Mieście. Radna zwróciła się z zapytaniem czy udało się przenieść kontrakt z Nowego Miasta do PCM Grójec oraz jak to jest kwota.

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że nie jest możliwe wyliczenie kwoty. Środki nie zostały wyprowadzone poza teren Powiatu Grójeckiego.

#### **Ad. 9**

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że z budżetu Województwa Mazowieckiego udało się pozyskać dwa tomografy dla szpitala w Nowym Mieście oraz PCM Grójec.

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę nieuwzględnionych uwag do protokołów. Radny poinformował, że na poprzednich sesjach został obrażony i taki protokół byłby dla niego niezbędny do okazania w Sądzie czy przedłożony Wojewodzie Mazowieckiemu aby pokazać zachowanie Przewodniczącego Rady. Radny złożył protest przeciwko zachowaniu Przewodniczącego Rady na Sesjach.

Wiceprzewodniczący Rady Adam Balcerowicz odczytał list otwarty od Rady Pedagogicznej CKZiU w Nowej Wsi dot. wypowiedzi radnego Władysława Kumorka podczas obrad Sesji Rady Powiatu w dniu 28.08.2020 r. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Władysław Kumorek odnosząc się do przedstawionego listu otwartego poinformował, że powinien on zawierać rzetelną ocenę jak wyglądała sytuacja w szkole w poprzednich latach. Problem jaki był przedstawiany przez moją osobę dot. sytuacji jakie miały miejsce 10 – 20 lat temu. Na początku działalności placówka cieszyła się dużym zainteresowaniem ale później zaczęły dziać się różne rzeczy i szkoła straciła na swojej świetności. Praktykanci na praktykach zrywali i zbierali owoce, które do niczego się później nie nadawały. Radny pokreślił, że nie ma nic

przeciwko temu aby szkoła się rozwijała. Zaproponował aby odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Rolnictwa w celu zapoznania się z funkcjonowaniem placówki na miejscu. Radny podał przykład kiedy w 2004 r. był zobaczyć jak wygląda cięcie drzew w sadzie to można było stwierdzić, że nikt by nie chciał takiego cięcia w swoim gospodarstwie. Z tego przedstawionego pisma można wywnioskować, że neguje szkołę a tak nie jest.

Salę obrad opuścił radny Dariusz Piątkowski.

Radny Michał Pruś poinformował, że jest absolwentem szkoły w Nowej Wsi i ma o niej bardzo dobre zdanie. Szkoła pozwoliła radnemu na dalsze kształcenie. Szkoła w Nowej Wsi ma również dobrą opinię na uczelniach wyższych.

Radny Władysław Kumorek poinformował, że sam widział jak na rozpoczęciu roku szkolnego osoby uczęszczające do szkoły wyważają drzwi. Takie zachowania są naganne a sprawa dot. 2004/2005 r. Były różne nieodpowiednie zachowania uczniów gdzie nie było reakcji dyrekcji szkoły. Radny wyraził zadowalanie, że szkoła podejmuje działania i wychodzi na prostą.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że jest również absolwentem szkoły w Nowej Wsi i za jego czasów nie miały miejsca takie zachowania o których mówi radny Kumorek. Obecnie młodzież obserwując sytuację w sadownictwie wybiera kursy specjalistyczne nie ma takiego popytu na szkoły sadownicze czy rolnicze. Naszym zadaniem jest utrzymanie i rozwijanie szkoły.

Salę obrad opuściła radna Teresa Bednarska.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował o umorzonym postępowaniu w sprawie konkursu na wyłonienie Dyrektora SP ZOZ Nowe Miasto. /załącznik/

**Ad. 10**

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 12.05 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu”.

Protokołowała:

Ineza Banach

Przewodniczył:

Janusz Karbowski